Совет Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2020 г.    № 15
О внесении изменений в решение Совета Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области от 24.12.2019 №34 «Об установлении земельного налога на территории Китовского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, Совет Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области решил:
1. Ввести изменения в решение Совета Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области от 24.12.2019 №34 «Об установлении земельного налога на территории Китовского сельского поселения».

1.1. Подпункт 2 пункта 3 решения изложить в новой редакции:

«  2) 1,0 процента от  кадастровой  стоимости  участка, в отношении земельных участков предназначенных для размещения профильных объектов учреждений здравоохранения, культуры, образования, социального обеспечения, физической культуры и спорта финансовое обеспечение деятельности которых полностью или частично осуществляется за счет средств бюджета Шуйского муниципального района или бюджета Китовского сельского поселения.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Китовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
3. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января  2021 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального обнародования.
Глава Китовского

сельского поселения                                                                                 А.С. Сорокина

Председатель Совета

Китовского сельского поселения                                                            И.В. Румянцева